2024 年 5 月 10 日

各   位

                   会 社 名 ソ ー ダ ニ ッ カ 株 式 会 社

                    代表者名 代表取締役社長執行役員 目﨑 龍二

                       （コード番号 8158 東証プライム市場）

                     問合せ先 執行役員経理 本部長 岩渕 修

                       (TEL 03－3245－1803)

剰余金の配当に関するお知らせ

  当社は、2024 年 5 月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり 2024 年 3 月 31 日を基準日と

する剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせします。

記

1. 配当の内容

2. 理由

当社は、利益配分につきましては、財務体質の充実強化を図りながら、業績の推移を見据えた上

で安定的な配当維持を基本としております。

   この基本方針に基づき、当期の業績及び財務内容等を総合的に勘案した結果、当期の期末配当金

につきましては 1 株につき普通配当を 15 円とし、特別配当 6 円を加え、21 円とさせていただきま

した。この結果、中間配当金 15 円を含めた年間配当金は 36 円となります。

（参考）年間配当の内訳

1 株当たり配当金（円）

基 準 日 第 2 四半期末 期 末 年 間

当 期 実 績 15 円 00 銭 21 円 00 銭 36 円 00 銭

前期実績(2023 年 3 月期) 13 円 00 銭 27 円 00 銭 40 円 00 銭

以 上

決定額
直近の配当予想

(2023 年 11 月 7日公表)

前期実績

(2023 年 3 月期)

基 準 日 2024 年 3 月 31 日 同左 2023 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金
21 円 00 銭

(普通配当 15 円 00銭)

(特別配当 6円 00銭)

15 円 00 銭
27 円 00 銭

(普通配当 13 円 00銭）

(特別配当 14円 00銭）

配 当 金 の 総 額     482百万円 ―     619 百万円

効 力 発 生 日 2024 年 6 月 26 日 ― 2023 年 6 月 23 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金